Ante

Ante id tempus, nimirum anno 1419. Catanenses Martino V.
Rom. Pont. pro Nicolao scribentes, illustrem Decretorum
Doctorem, egregium Dominum Nicolaum de Tudisco Con-
civem nostrum insignem. &c: est enim Concivis noster pluri-
mū generosus; scribunt. in Epistol. Regi Alphonso à Catani-
missā in Nicolai commendationem multis pōt annis, nimirūm
anno 1434. si vera sunt, quæ de Cive nostro narramus. &c: Ci-
vem nostrum Dominum Nicolaum, scribunt. Secundūm Pa-
normitani patriā Catanensem asserunt Nicolaum. Nam in zde
maximā Panormitanā incidi ad ejus tumulum curarunt: cer-
tè quidem tacito in veritatem consensu tolerarunt:

Panormi Antistes; & Catanensis erat.

Ex Panormitanis Petrus Ranzanus, Episcopus Nucerinus, obi-
tis legationibus, ac literariis monumentis illustrissimus, qui fe-
rè sub ætate Nicolai vixit, lib. 41. Annal. qui m. ss. asservan-
tur in Bibliothecā Panormitani Cœnobii Divi Dominici ad an.
1441. de Nicolao meminit his verbis. Nicolaus cognomento
Tudiscus natione Siculus Catanensis, Juris Pontificii scientiā
suo seculo nemini secundus judicatus est. Ad hæc plures affe-
runtur Auctores, qui tradunt Nicolaum fuisse Catanensem: neque inter hos referendi sunt Scriptores Catanenses, qui blan-
diente in patriam affectu, aut peregrini, qui de rebus longinquis
aliquando sentiunt, ut audiunt, non ut vident: sed Siculi nul-
larum partium studiosi, quibusque omnia perspecta esse pos-
sunt. Thomas Fazellus inquit: Nicolaus cognomento Todi-
scus Catanensis fuit. Marius Aretius ait: Nicolaus Tudiscus
cognomento Abbas, proximis ante annis Juris prudentissimus,
qui multa scripsit, Catane claris ortus natalibus, Archiepisco-
pus Panormitanus. Contra hæc eruditam Apologiam appara-
ri à Vincentio Auriā, Jurisconsulto Panormitano, minimè
ignoramus. Sed de Patriā controversiam innuisse sufficiat, no-
bis nec in disceptationem advenire, nec dirimere litem, inter
duas potentissimas Siciliæ Urbes diù agitatam, consentaneum
existimamus. Ultrò arripemus arma, constanterque dimica-
remus, si qui barbaroruim Siculanam rem usurparent, aut inua-
derent.

De Patriā Nicolai contentio est inter Siculos, de nobilitate

B b 2

gene.

generis ejusdem nulla discordiarum semina usquam apparent: omnes ad unum egregiam Tedeschiorum prosapiam, unde ille profectus, extollunt, Guidonem Panciroolum fugillantes, quod scripsit in Vitâ Nicolai: Nicolaus Tudiscus Cataniæ, quæ Urbs est Siciliæ, obscuris natalibus ortus, à pueru Divi Benedicti habitum suscepit. Eundem Panciroolum carpunt, quod ingentem pecuniaæ vim in Basileensi Concilio per avaritiam contasse Nicolaum referat, & inanem natalium calumniam, & fictum cupiditatis crimen Scriptoris invidiæ vertunt, quâ Pancirolus in Nicolaum æmulum laborabat. Non vacat hîc Tedeschia gentis ornamenta recensere. Profectò Nicolaus paternum genus traxit ex Antonio seniore, qui post defectionem à Rege Martino, eidem adhæsit, Regiis obsequiis insignis, Baro Ennensium Salinarum in censu Feudatoriorum Martino Rege descriptus. Maternum genus hausit ex Agathâ Intorrellâ, sive Torellâ dictâ, cuius, neptem Andrevam ex Marinellâ sorore, Joannes Moncata, Comes Adernionis, in uxorem duxit. Jacobus Nicolai germanus frater, Catanensis Senator, ex Blancaflore Platamoniâ quatuor Feuda, Bruchæ, sive Modali Campanæ, Crisciunæ, Ciurcæ, & Canarium, dotalia accepit, generosissimamque sobolem suscepit. Antonius Junior, Antonii senioris ex Henrico fratre nepos Catanensis Senator, cum Constantiâ coniuge præter cæteros Jacobum Juniorem genuit, qui ex Abbatte Cisterciensi Alti Fontis, Archiepiscopus Messanensis decessit an. 1473. Martii 14. Antonii senioris, & Henrici pater, Nicolai nostri avus, Nicolaus fuit, ex Theutonio sanguine satus: unde Tedeschiorum nomen effluxit.